[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2020

№ 419-П
г. Орлов

О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории

Орловского района

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 № 16, распоряжения Правительства Кировской области от 05.07.2019 № 194 «О концепции формирования современных управленческих решений и организационно-экономических механизмов в системе дополнительного образования детей в Кировской области», постановления Правительства Кировской области от 20.07.2020 № 389-П «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Кировской области», администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внедрить на территории Орловского района систему персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в соответствии с постановлением администрации Орловского района от 06.05.2020 №233-П «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей».
2. Руководствоваться в работе Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Орловского района (далее - Правила) утвержденными распоряжением Министерства образования Кировской области от 30.07.2020 № 835 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Кировской области».
3. Рекомендовать образовательным учреждениям, реализующим программы дополнительного образования детей в Орловском районе, в целях внедрения системы:
3.1. Обеспечить внедрение системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей  в Орловском районе в срок до 1 сентября 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Орловского района по профилактике правонарушений, заведующей отделом культуры и социальной работы заместителя главы администрации района. Ашихмину Т.И.
5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Орловский муниципальный район.

6. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
И.о. главы администрации

Орловского района                         А.В.Аботуров